
38,0

36,4
37,0

36,1

36,9

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

27,8 27,6
28,3

28,3

28,5

88,0

10,9
1,1

53,040,9

6,1
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Численность студентов, 
тыс. человек

Численность студентов по формам обучения, 
%

организаций

очная

Высшее образование Среднее профессиональное 
образование

Принято-выпущено студентов,
человек

9 859

8 748

8

7 050

заочная

очно-заочная

Высшее образование Среднее профессиональное образование

25

высшего образования

среднего профессионального 
образования

организаций

7 054

Число организаций

принято выпущено

1 675 2 105
из них из них 

профессоров

713

167

доцентов

Студенчество в Курской области

Данные по Курской области на начало 2022/2023 года

преподавателя

мастеров 
производственного обучения

1502

306

Численность профессорского и 
преподавательского персонала, человек

Высшее образование Среднее профессиональное 
образование


